
CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  163   del  03-10-2018

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE TECNICA DEL TEATRO
COMUNALE. ATTO DI INDIRIZZO.

Il giorno  tre ottobre  duemiladiciotto, alle ore 13:15, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CASTELLANI EDI VICESINDACO P
SAVI ALESSIA ASSESSORE P
BUSCHITTARI DAVID ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE    A

  presenti n.   3 assenti n.   1

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale PERRONI BENEDETTO.

Il Vicesindaco, CASTELLANI EDI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Città di Treia
LA  GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO che nell’ambito delle attività culturali programmate nel corso
dell’anno la stagione teatrale e i numerosi altri eventi che vengono realizzati all’interno
del Teatro comunale contribuiscono a valorizzare l’immagine della Città, offrendo al
pubblico, treiese e non, proposte di qualità, che spaziano in diversi campi e sono mirate a
soddisfare un pubblico sempre più attento ed esigente;

CONSIDERATO che il prossimo 31 ottobre scade la convenzione in essere per la
gestione del Teatro comunale e che è necessario procedere all’affidamento del servizio di
gestione tecnica a soggetto in possesso di requisiti di professionalità ed esperienza, tali
da garantire l’affidabilità e la competenza necessarie alla ottimale utilizzazione di questo
bene, quale risorsa a vantaggio della comunità locale;

RAVVISATA LA NECESSITÀ di mantenere la supervisione della gestione
artistica in capo a questa Amministrazione, al fine di procedere ad una selezione delle
proposte da inserire nella programmazione della stagione teatrale 2018/2019, in piena
sintonia con le esigenze e le aspettative del pubblico;

RITENUTO NECESSARIO formulare atto di indirizzo al Funzionario
responsabile del I Settore "Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi
Demografici" affinché con propri atti provveda, nel rispetto della normativa vigente,
all’affidamento del servizio di gestione tecnica del Teatro comunale, secondo i seguenti
criteri:
l’affidamento del servizio di gestione tecnica del Teatro comunale avrà durata1.
annuale, dal 1° novembre 2018 al 31 ottobre 2019 e dovrà essere fatto a soggetto con
comprovata esperienza professionale nella specifica attività ed in possesso dei
requisiti prescritti dalle vigenti normative in materia di redazione del Piano di
emergenza aziendale in caso di incendio, ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008;
il servizio di gestione tecnica dovrà includere tutte quelle attività e quei servizi già2.
previsti nei precedenti affidamenti e in altri che siano ritenuti necessari e funzionali
alla perfetta riuscita delle varie proposte inserite nella stagione teatrale e in tutte le
altre iniziative che si svolgono nell’arco dell’anno, inclusa l’attività convegnistica,
concertistica e le iniziative di natura culturale o turistica da tenersi all’interno del
Teatro;

CONSIDERATO che il valore dell’affidamento del servizio di gestione tecnica
del Teatro comunale è inferiore ai 40.000 euro, per cui è possibile far ricorso alle
procedure semplificate previste dall’articolo 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ivi
compreso l’affidamento diretto, nel rispetto dei principi enunciati dall’articolo 30,
comma 1, del citato decreto;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine
alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 163 del 03-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere del Funzionario

responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto mero atto di indirizzo;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di DARE ATTO che è necessario procedere, per la stagione 2018/2019,2.
all’affidamento del servizio di gestione tecnica del Teatro comunale a soggetto in
possesso di requisiti di professionalità ed esperienza, tali da garantire l’affidabilità e
la competenza necessarie alla ottimale utilizzazione di questo bene;

di MANTENERE la supervisione della gestione artistica in capo a questa3.
Amministrazione, al fine di procedere ad una selezione delle proposte da inserire
nella programmazione della stagione teatrale 2018/2019;

di DARE MANDATO al Funzionario responsabile del I Settore "Affari Generali ed4.
Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici" affinché con propri atti
provveda, nel rispetto della normativa vigente, all’affidamento del servizio di
gestione tecnica del Teatro comunale secondo i seguenti criteri:
l’affidamento del servizio di gestione tecnica del Teatro comunale avrà durataa)
annuale, dal 1° novembre 2018 al 31 ottobre 2019 e dovrà essere fatto a soggetto
con comprovata esperienza professionale nella specifica attività ed in possesso
dei requisiti prescritti dalle vigenti normative in materia di redazione del Piano di
emergenza aziendale in caso di incendio, ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008;
il servizio di gestione tecnica dovrà includere tutte quelle attività e quei servizib)
già previsti nei precedenti affidamenti e in altri che siano ritenuti necessari e
funzionali alla perfetta riuscita delle varie proposte inserite nella stagione teatrale
e in tutte le altre iniziative che si svolgono nell’arco dell’anno, inclusa l’attività
convegnistica, concertistica e le iniziative di natura culturale o turistica da tenersi
all’interno del Teatro.

Successivamente la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza di motivi
d’urgenza, con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 163 del 03-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Il Vicesindaco
F.to  CASTELLANI EDI F.to  PERRONI BENEDETTO

Il Segretario Comunale

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, lì 03-10-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 23-11-2018 al 08-12-2018
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n.  ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, lì 23-11-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì 23-11-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale).

Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________________________________________
Assegnata al Settore:

Letto, approvato e sottoscritto:

6 Segr.1 2 3 4

DELIBERA DI GIUNTA n. 163 del 03-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA

5


